АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Щербаки

от 23.10. 2023 г.                                                                                                                № 39

О внесении изменений в постановление администрации   Щербакинского сельского

поселения от 05.12.2022 года № 58 «Об утверждении Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области на 2023 год»

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248 -

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, Администрация Щербакинского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  в Программу  профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Щербакинского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области на 2023 год»,  утвержденную постановлением

Администрации Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области  от  05.12.2022г. № 58 следующие изменения:

 1.1.  Пункт 2 раздела 6 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

 «Доклад о муниципальном контроле должен быть размещен в срок до 15 марта

года, следующего за отчетным годом.»

 1.2. Пункт 2 раздела 3 Программы «Перечень профилактических мероприятий в

отношении контролируемых лиц, сроки (периодичность) их проведения, направленных на

достижение целей и задач программы» изложить в следующей редакции:

«предостережение выдается в течение двух суток с момента наличия сведений о

готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений

обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что

нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом

ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, контрольный (надзорный) орган объявляет контролируемому лицу

предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает

принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований».

 1.3. Пункт 3 раздела 3 Программы «Перечень профилактических мероприятий в

отношении контролируемых лиц, сроки (периодичность) их проведения, направленных на

достижение целей и задач программы» дополнить предложением следующего

содержания:

 «Письменный ответ контролируемому лицу направляется в течение 30

календарных дней.»

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru.

 3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щербакинского  сельского поселения                                          В.С. Лукащук